
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

P rov inc ia  d i  Ba r i  

 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 59 del 29/11/2012 

 
Oggetto: Approvazione programma comunale degli interventi per il Diritto allo Studio – 

Anno 2013. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di novembre, alle ore 16:30 nella Sala 
delle Adunanze consiliari della Sede comunale, si è riunito in seduta pubblica di 2a 

convocazione, il Consiglio Comunale, a seguito d’invito prot. n° 20926 del 23/11/2012 
diramato dal Presidente Luisa Simone. 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i seguenti 
Consiglieri Comunali: 

Presenti Assenti
1 prof. Francesco TRICASE Sindaco x
2 dott.ssa Luisa SIMONE Consigliere x
3 sig. Domenico LANZILOTTA Consigliere x
4 sig Andrea RINALDI Consigliere x
5 sig. Vincenzo DELLAROSA Consigliere x
6 p.ch. Domenico BARLETTA Consigliere x
7 dott. Domenico QUARANTA Consigliere x
8 rag. Michele MONTARULI Consigliere x
9 p.ch. Maria SGOBBA Consigliere x
10 dott. Massimiliano MICCOLIS Consigliere x
11 ing. Domenico MASTRONARDI Consigliere x
12 dott. Simone Cosimo Leone PINTO Consigliere x
13 dott. Pasquale LONGOBARDI Consigliere x
14 sig. Leonardo FRALLONARDO Consigliere x
15 rag. Michele GALIZIA Consigliere x
16 prof.ssa Franca DE BELLIS Consigliere x
17 p.i. Vito D'ALESSANDRO Consigliere x

16 1  
  
 Sono altresì presenti con funzioni di referenti, i Sigg.ri Assessori: Cinzia Valerio, 
Antonio Campanella, Giovanni Romanazzi. 
 Presiede l’Assemblea il  Presidente dott.ssa Luisa Simone 
 Partecipa il Segretario generale supplente, dott. Giuseppe Salvatore Alemanno  
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, invita a deliberare 
sull’argomento in oggetto.  

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Uditi gli interventi dei Consiglieri, la cui trascrizione ad opera di ditta esterna è 
contenuta nel verbale di adunanza; 
 Vista la proposta di deliberazione predisposta dal II Servizio – Cultura Pubblica 
Istruzione – Tempo Libero, come di seguito riportata: 

premesso: 
 che la Regione Puglia stanzia in favore dei Comuni delle somme per l’attuazione 
del diritto allo studio, ai sensi della Legge Regionale n. 31 del 4.12.2009, già L.R. n. 42 del 
12.5.1980;  
 vista la nota del 10.10.2012, acquisita al protocollo generale del Comune al n. 
18407 in data 17.10.2012, del Servizio Scuola Università Ricerca - Ufficio Diritto allo 
Studio, avente per oggetto: “Programma comunale degli interventi per il Diritto allo Studio 
anno 2013”, con la quale si richiede la formulazione del Programma per il Diritto allo 
Studio per l’anno 2013; 
 esaminate le schede notizie, indicanti l’ammontare della spesa prevista per l’anno 
2013 e l’entità dei contributi da richiedere per l’attuazione del programma di intervento del 
Comune di Castellana Grotte, relativamente al servizio mensa, servizio di trasporto e altri 
interventi; 
 ritenuto, a fronte di una spesa complessiva presumibile di € 928.984,73, di dover 
richiedere alla Regione Puglia entro la data del 30 novembre 2011 un contributo  pari al 
50% della spesa e quantificato in € 464.492,36; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile del II Servizio, dott.ssa Adriana Mazzarisi, in data 22/11/2012, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, come in calce riportato; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, in data 22/11/2012, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, come in calce riportato; 

visto il parere “favorevole” espresso dalla 2° Commissione Consiliare “Bilancio e 
Finanze, Servizi e Politiche Sociali” nella seduta del 28/11/2012 
 visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

visto l’esito della votazione eseguita in forma palese, con sistema elettronico, come 
di seguito riportata: 

 
Presenti   16 
 
Voti favorevoli 16 
 
VISTO l’esito della votazione eseguita in forma palese, con sistema elettronico, per 

l’immediata eseguibilità, come di seguito riportata: 
 
Presenti   16 
 
Voti favorevoli 16 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE, sulla base delle effettive esigenze, per l’esercizio 2013, il 

Programma di intervento del Comune di Castellana Grotte, per l’attuazione del diritto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



allo studio, secondo il prospetto riepilogativo di seguito riportato, evidenziato nelle 
schede notizie: 

 
 

 
INTERVENTI 

 

 
SPESA PREVISTA 

 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO ALLA 

REGIONE 
Servizio di mensa €  448.760,00 €  224.380,00
Servizio di trasporto €  379.500,00 €  189.750,00
Scuole dell'infanzia non statali // //
Altri interventi €   9.500,00 €   4.760,00

TOTALE €  837.760,00 €  418.880,00
 
 

2.  DI RICHIEDERE alla Regione Puglia – Ufficio Diritto allo Studio – entro il 30 novembre 
2012 il contributo complessivo di € 418.880,00, per l’esercizio 2013, ai sensi della L.R. 
n. 31/2009; 

3.  DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato ogni altro atto 
successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

4.  DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
 

 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

      Antonia Tauro 
 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte del Consiglio che 
comporta  spesa. 

 
Castellana Grotte, 22/11/2012 

 
Il Responsabile del Servizio  

 f.to dott.ssa Adriana F.L Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 22/11/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto 

I l  P res iden te  

f . t o   do t t .ssa  Lu isa  S imone   

 

Il Segretario Generale supplente 

f.to dott. Giuseppe Salvatore Alemanno  

________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1588 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

19/12/2012 al 03/01/2013. 

 

Castellana Grotte, 19 dicembre 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/11/2012 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, 19 dicembre 2012 

 

 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Donata Notarangelo 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




